



**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

26.06.2025

№ 169-нпа

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства
Новосибирской области от 25.12.2024 № 480-нпа

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области от 25.12.2024 № 480-нпа «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области» следующие изменения:

1. В Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области:

1) в пункте 18 слова «приказом администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области от 17.08.2021 № 109 «Об утверждении Положения о порядке сообщения государственными гражданскими служащими Новосибирской области, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» заменить словами «приказом министерства от 19.02.2019 № 31-нпа «Об утверждении Порядка сообщения государственными гражданскими служащими Новосибирской области, замещающими должности государственной гражданской службы Новосибирской области в министерстве сельского хозяйства Новосибирской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

2) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 30 слова «высшей группы должностей гражданской службы категории «помощники (советники)» заменить словами «главной группы должностей гражданской службы категории «руководители», «помощники (советники)», ведущей группы должностей

гражданской службы категории «руководители», «специалисты», старшей группы должностей гражданской службы категории «обеспечивающие специалисты»;

3) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 31 слова «высшей группы должностей гражданской службы категории «помощники (советники)» заменить словами «главной группы должностей гражданской службы категории «руководители», «помощники (советники)», ведущей группы должностей гражданской службы категории «руководители», «специалисты», старшей группы должностей гражданской службы категории «обеспечивающие специалисты»;

4) в абзаце третьем подпункта 3 пункта 33 слова «высшей группы должностей гражданской службы категории «помощники (советники)» заменить словами «главной группы должностей гражданской службы категории «руководители», «помощники (советники)», ведущей группы должностей гражданской службы категории «руководители», «специалисты», старшей группы должностей гражданской службы категории «обеспечивающие специалисты»;

5) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 34 слова «высшей группы должностей гражданской службы категории «помощники (советники)» заменить словами «главной группы должностей гражданской службы категории «руководители», «помощники (советники)», ведущей группы должностей гражданской службы категории «руководители», «специалисты», старшей группы должностей гражданской службы категории «обеспечивающие специалисты»;

б) в абзаце третьем подпункта 2 пункта 37 слова «высшей группы должностей гражданской службы категории «помощники (советники)» заменить словами «главной группы должностей гражданской службы категории «руководители», «помощники (советники)», ведущей группы должностей гражданской службы категории «руководители», «специалисты», старшей группы должностей гражданской службы категории «обеспечивающие специалисты».

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области – министр

А.В. Шинделов